nihilominus fuisse litteras tuas et valde acceptam, quam mei conservasti memoriam. Sed summopere gratum atque auditu iucundum, quod cum ex epistolis tuis, tum fama certa neque solum de profectibus iam a te factis, sed de egregia erga studia virtutis inclinatione tua certior essem redditus. Optavi enim semper, ut pulcherrimum ingenium tuum, quo te Deus p[re] caeteris tuae aetatis et tui ordinis adolescentulis dotavit, excoleretur bonis artibus, ne incultum atque desertum privaret nos laetissima segete, immo uberrimis fructibus, quos ex eo nobis et patriae pollicemur. Laudo itaque propositum hoc tuum et de mente tali maxime mihi gratulor, hortor quin etiam, ut sedulo pergas, nec de diligentia priore quidquam remittas, donec tam firmas radices ieceris, quas nullae voluptatis, vel otii vel occupationum procellae evellere possint. Quod si quidem te facturum implorato divini nominis auxilio certe mihi persuadeo, finem scribendi faciam, tum ne mihi ipsi amplius sim molestus, tum etiam ne te utilioribus studiis intentum interpellem. Vale, mi affinis non secus ac fili charissime. Rossicci Pridie Calendas Februarii anno 1600.

## 127.

1600, le 11 mai. Bâle.

*Amand Polanus de Polansdorf à Gaspard Waser,<sup>1</sup> Zurich: il recommande de tout son cœur aux Zurichois Zdeněk de Roupov, jeune Morave qui pour la Pentecôte, est venu près de Strasbourg à Bâle avec l'intention de visiter aussi Zurich. Le père du jeune homme est un partisan fervent de la religion réformée et il désire que son fils soit confirmé dans cette religion d'autant plus que, à l'heure actuelle, nombreux sont ceux en Bohême, en Moravie et en Autriche qui la renient.*

Zurich, ZB. Coll. Simmler., vol. 155, No 11. Original autographe.

Illustris et generosus baro de Rupa Moravus, annos quatuordecim natus, amabilis admodum et suavis, Argentina ad nos excurrit coenae Dominicæ nobiscum celebrandæ causa festo Pentecostes. Est enim inclytus parens eius religioni reformatae addictus eiusque amantissimus, in eadem filium educavit et fida in posterum institutione retineri summopere expetit, idque tanto magis, quanto plures mundo huic dediti veram deserunt in Bohemia, Moravia atque Austria religionem et cum antichristianis se conjungunt, alii metu persecutionis, alii spe potundi dignitatibus et honoribus amplis. Caeterum adolescens hic baro etiam ad vos proficiisci voluit et vestram urbem visere. Proinde maiorem in modum a te peto, ut efficias, quo armamentarium et si quid ab exteris spectari dignum, videre possit. Bene de ipso mereberis eumque tibi summopere devincies. Quod superest Dominum Jesum oro, ut te et collegas tuos venerandos, quos omnes amantissime saluto, clementer et benigne servet.

Basileae, die 11. Maii anno 1600.

Tuus totus

Amandus Polanus.

<sup>1</sup> Gaspard Waser (1565–1625), professeur de grec et d'hébreux à Zurich, théologien. Avait étudié à Heidelberg. Son fils Henri fut témoin, à Prague, des événements de la Montagne Blanche (F. Hrubý, Témoin suisse de la Montagne Blanche, p. 43).

[Adresse]: Reverendo et clarissimo viro, D. Casparo Wasero, ecclesiastæ et sanctæ linguae professori Tigurino, fratri ac symmystæ summe observando. Tiguri.

## Jean SKÁLA

1598, le 6 juin. Bâle.

*La faculté de théologie à Bâle certifie que Jean Skála de Podiébrad a terminé avec succès les études théologiques à l'Université de Bâle et le recommande à toutes les Eglises réformées en Bohême, en Moravie ou dans n'importe quel autre pays.*

Bâle, ÖBdU. MS. B<sup>2</sup>. I. 28, fol. 18'. Brouillon autographe d'Amand Polanus.\*

Decanus facultatis theologicae in Basiliensi Academia Christiano lectori salutem in Domino P. D.

Johannes Skala Poděbradenus<sup>a</sup> Bohemus,<sup>1</sup> sacrosanctae theologiae studiosus, ea est pietate, morum integritate et eruditione, ut apud alios, maxime apud suos testimonio non egeat verboso. Vixit<sup>b</sup> in nostra Academia<sup>2</sup> fere annum integrum religiose et temperanter, ac quamvis afflictiore esset valetudine, tamen publice et privatum eam in studiis adhibuit diligentiam, quae nobis summopere probaretur. Audivit sedulo publicas et privatas praelectiones, quin et in disputationibus cum ingenii quadam dexteritate opponendo et respondendo se exercuit. Die 13. Octobris anno 1597 de Unione personali duarum in Christo naturarum publice, in privato autem theologico collegio die 7. Septembbris de ecclesia, 30. Octobris et 6. Novembbris de providentia Dei, 4. et 8. Decembris de angelis, 19. et 23. Februarii huius anni de libertate Christiana interrogantibus apte et eruditate satisfecit. Proinde in spem venimus utilem ipsum et idoneum futurum ad opus Domini in ministerio sancto ipsumque tum venerandis nobisque observandis senioribus et pastoribus ecclesiarum in Bohemia atque Moravia ex praescripto verbi Dei reformatarum, tum aliis nostris, ubi ubi sunt, fratribus amanter commendamus, dominum Jesum comprecantes, ut sicut nos, ita et ipsos et ornatissimum juvenem Skalam gratiose regere et protegere dignetur.

Perscriptum Basileae die 6. Junii anno epochae Christianae 159[8]<sup>c</sup> et fidei facienda causa sigillo nostrae facultatis theologicae consignatum.

<sup>a</sup> interpolation

<sup>1</sup> Johann Scala Podebradensis fut inscrit, en 1595, aussi à Herborn (J. V. Šimák, *Etudiants de la Bohême, Moravie et Silésie aux universités allemandes au 16<sup>e</sup> et au 17<sup>e</sup> siècle*, ČCM 1905—1906, p. 120); cf. F. Hrejsa, *Sborové Jednoty bratrské*, RS V, Prague 1934, p. 68.